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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 3.9.2025 klo 8.30–11.30 

Paikka Teams 

Osallistujat  

Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo   poissa  

                  varajäsen Leena Virkkunen, Taivalkoski  paikalla 9.43 saakka 

Oulunkaari: varajäsen Janne Puolitaival, Ii   poissa 

Lakeus: Katja Vähäkuopus, Kempele   paikalla  

Oulu: Pirjo Nikula, puheenjohtaja    paikalla 

Rannikko: ei edustajaa    

Eteläinen: Meri Vähäkangas, Nivala   paikalla 10.46 saakka
      

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen  paikalla  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola    paikalla 

Koulutusorganisaatiot: Maria Kääriäinen, Oulun yliopisto  paikalla 
       

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala, Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys paikalla 

Salla Havukainen-Junno, Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla 9.57 saakka 

 

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen   poissa  

                                                 varajäsen Kirsi Anttila  poissa  

Verkostot   

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto: ei edustajaa    

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 

Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto   poissa  

 

Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela     paikalla  

Lea Mäkelä, sihteeri    paikalla 

Iida-Maria Bimberg    poissa  

Carita Hiironen     poissa  
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Sirpa Hyyrönmäki     paikalla 

 

Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:      

Riikka Hirvasniemi, Pohde    poissa   

Jonna Korkiakoski, Pohde    poissa  

    

POP-Digi-Hoitotakuu-hanke: HYTE digitaalinen palvelutarjotin:  

Saila Suuniittu     paikalla 

Ulla Honkamäki     paikalla 9.22 saakka 

      
  

      

Asiat 

1. Osallistujien toteaminen 

− Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 8.30. 

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n osallistujalistalta. 

2.    Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestys hyväksyttiin.  

3. Hyte-palvelukonsepti ja Reittis: Analytiikka ja muut ajankohtaiset asiat  

− Saila Suuniittu ja Ulla Honkamäki esittelivät Reittiksen analytiikan ja hyte-

palvelukonseptin ajankohtaiset asiat. 

− Reittis-sivustoa on kehitetty yhdessä asukkaiden ja ammattilaisten sekä 

Pohteen viestinnän ja tietohallinnon kanssa. Palvelumuotoilutyöpajoihin ja 

haastatteluihin osallistui yli 70 henkilöä vuonna 2024. Elintapakyselyyn 

netissä vastasi yli 100 henkilöä. Ikääntyville, työttömille ja ammattilaisille 

kohdistettuja fyysisiä käyttäjätestauksia on tehty 6 kpl. Palautetta kerätään 

sekä asukkailta että ammattilaisilta.  

− Reittiksen verkkosivuanalytiikassa näkyy markkinoinnin vaikutus. 

Käyttäjämäärä on kesällä ollut 8 000-9 000 kuukaudessa. Luvut ovat 

luotettavimmillaan kesäkuun alusta. Suurin osa Reittiksen käyttäjistä tulee 

sivustolle tällä hetkellä Google-haun kautta ja suurin osa heistä käyttää 

älypuhelinta.  
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− Reittis-analytiikkaa on kehitetty vaikuttavuuden arviointiin. Tämän hetken 

analytiikasta on nähtävissä, että Reittiksessä viihdytään keskimäärin 

pidempään kuin verkkosivuilla yleensä. 

− Reittikseen on tehty suosikit-ominaisuus, jota ammattilaiset käyttävät 

hyvinvointilähetteen tekemisessä. Kehittämisen näkökulmasta on 

kiinnostavaa, mitkä hyvinvoinnin teemat nousevat analytiikassa suosikkeihin. 

Analytiikasta näkee myös, mille sivulle käyttäjä on siirtynyt Reittiksessä.  

− Keskustelu: Kunnan edustaja kysyi, mitä mieltä kehittäjät ovat 

kokonaiskäyttäjämäärästä ja turvallisuuden nousemisesta suosikkeihin.   

o Ulla kertoi, että turvallisuuden yläteema on yksi suosituimmista. 

Hyvinvointialueiden palvelutarjottimien käytön vertailussa 

Pohjois-Pohjanmaan oli korkealla. Markkinoinnista ja 

jalkautumisista on saatu hyvää palautetta. 

Palvelutietovarannon (PTV) kierroksella on käyty kaikissa 

kunnissa.  

− Saila esitteli ajankohtaiset Reittiksen kuulumiset. Kesän aikana on lisätty 

kaksi uutta teemaa: uni ja digimedian käyttö. Hankkeessa on aloittanut uusi 

projektisuunnittelija, joka syksyn aikana työstää uusia teemasisältöjä. 

− Kuntayhteistyö tukituntien ja Reittis-esittelyiden muodossa jatkuu syksyn 
2025. Tukea tarjotaan kuntien tarpeisiin vastaten. Kaikissa kunnissa ei ole 
vielä käyty. Näiden kuntien hyvinvointiyhdyshenkilöille on lähetetty viesti, että 
onko kunnissa tulossa syksyn aikana tilaisuuksia, mihin Reittis-tiimi voisi 
jalkautua. 

− Hyvinvointilähetteen osalta on koottu eri alojen ammattilaisten kärkiryhmä, 

joiden kanssa kehitetään lähetettä. Ammattilaispalautteita ja 

kehittämisedotuksia on saatu. Asukaspalautteita ei ole vielä saatu. 

Asukaspalautteen saamiseksi on tarkoituksena aloittaa 

etäelintapaohjauksessa oleville puhelinsoitot. Lähetteeseen liittyen on annettu 

koulutusta liikuntaneuvojille, ravitsemusterapeuteille ja elintapaohjaajille. 

Syksyn aikana on tulossa lisää koulutuksia sote-ammattilaisille. 

− Suosittelutyökalun osalta kehitystyö tehdään yhteistyössä Cludon kanssa. 

Suosittelutyökalu on nimetty ReittisApuriksi. Lokakuun alusta tehdään 

pilotointi Reittiksessä.  

− DigiFinland Tarmoa -palvelu oli kuudella hyvinvointialueella pilotissa, mutta 

nyt DigiFinland on irtisanonut palvelun sen käyttöön ottaneilta alueilta.  

− Keskustelu: 

• Sanna Salmela nosti esille jatkon hankkeen päätyttyä. Jatkossa 

resurssia on minimaalisesti. Hyvinvoinnin edistämisen suunnittelijan ja 

toisen hyvinvoinnin edistämisen koordinaattorin työnkuvasta osa 
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jyvitetään Reittiksen työtehtäville. Myös viestinnän ja tietohallinnon 

resurssia jyvitetään ylläpitoon ja kehittämiseen. Sisältöjä päivitetään 

jatkossakin asiantuntijatyönä.  

• Hailuodon kunnan verkkosivuille on tehty polut Reittikseen. Myös 

Oulun kaupunki selvittää Reittiksen hyödyntämistä verkkosivuillaan.  

4. Maakuntaohjelman valmistelun tilanne 

− Ilpo Tapaninen esitteli maakuntaohjelma 2026-2029 valmistelun tilanteen. 

− Nykyinen ohjelma on nähty yleispiirteisenä, joka ei riittävästi tuo esille 

maakunnan erityispiirteitä. Uuden ohjelman valmistelussa tähän on kiinnitetty 

huomiota. Valmistelussa on järjestetty aluetilaisuuksia ja palautekysely.  

− Ohjelman taustalla ovat skenaariotyö ja haastattelut. Ensimmäistä kertaa on 

hyvinvointi nostettu näin vahvasti painopisteeksi. Strategisiksi painopisteiksi 

on hyvinvoinnin osalta valittu hyvinvointi ja alueellinen resilienssi muuttuvassa 

maailmassa. 

− Visioksi on valittu Pohjois-Pohjanmaa on pohjoisen hyvinvoinnin, kasvun ja 

turvallisuuden rakentaja. Kehittämisen arvot ovat rohkeus, luottamus ja 

yhdenvertaisuus. 

− Ohjelma rakentuu siten, että on kolme strategista kehittämisteemaa sisältäen 

alateemoja. Jokainen kehittämisteema sisältää tavoitteet sekä tavoitteen 

seurannan mittarit. Ilpo esitteli strategiset pääteemat ja niiden alateemat. 

− Ohjelmasta on tulossa neljän viikon kuuleminen ja lausuntoaika. 

− Keskustelu: 

• Kunnan edustaja toi esille, että maakuntaohjelma on valtavan tärkeä ja 

siihen pitäisi pysytä vaikuttamaan. Avautuvalla lausuntoajalla voidaan 

vielä vaikuttaa. 

• Sanna Salmela pohti, mikä on hyvinvointisuunnitelman suhde 

maakuntaohjelmaan.  

• Kunnan edustaja kysyi, miten strategisen yhteistyösopimuksen 

työryhmien tuotokset näkyvät valmistelussa. 

o Ilpo vastasi, että asiakirjat tukevat toisiaan. Maakuntaohjelman 

hyte-nostot on tehty aluekehityksen näkökulmasta eivätkä ole 

ristiriidassa hyvinvointisuunnitelman kanssa, jonka näkökulma 

on laajempi. Kun strategista yhteistyösopimusta uudistetaan, 

yhteensovittava keskustelu käydään kuntajohtajafoorumissa. 

Kahden vuoden päästä tehdään tsekkaus, missä mennään.  
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5. Hyvinvoinnin edistämisen rakenteet ja vuosikello 2025–2029 osana Pohjois-

Pohjanmaan muita yhteistyörakenteita ja hyte-neuvottelut kaudella 2025-2029 

− Sanna Salmela esitteli luonnoksen hyvinvoinnin edistämisen rakenteista ja 

vuosikellosta 2025–2029 sekä hyte-neuvotteluista kaudella 2025–2029. Niitä 

on valmisteltu kuntien kanssa 2.9.2025 työpajassa. Valmistelu jatkuu syksyn 

ajan. 

− Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointi -palvelualueen hyvinvoinnin edistämisen 

(hyte) tiimin työ painottuu jatkossa maakuntatasoisiin yhteistyön rakenteisiin, 

joissa käsitellään kaikkia kuntia koskevia, tiimin työhön liittyviä asioita. 

Kuntakohtaiseen työskentelyyn osallistutaan tarvittaessa. 

− Hyte-yhteistyön rakenteita tarkastellaan ja selkeytetään osana 

yhteistyörakenteiden kokonaisuutta. Rakenteiden listaus on aloitettu. 

Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn työstä on niin hyvä kokemus, että kehittämisen 

painopistettä voisi siirtää muissakin aiheissa asiantuntijatiimiin. 

Teemaverkostojen tehtävä painottuisi jatkossa asiantuntijatiimin tuotoksien 

levittämiseen. Taloudellisen hyvinvoinnin verkostolle (Tahvo) ei ole vielä 

löytynyt jatkajaa.  

− Alueelliset hyte-ryhmät ovat jatkossa kuntavetoisia. Pohde osallistuu niihin 

tarvittaessa. Kuntakohtaisen sote-lähipalvelukoordinaattori-rakenteen 

toimintaa pitäisi kehittää. 

− Kunnissa on kuntavetoisia työryhmiä. Pohteen edustajan nimeämispyynnöt 

kohdistetaan Pohteen kirjaamoon. Pohde linjaa syksyn aikana, mitkä ovat 

palvelutuotannon valmiudet osallistua niihin. Lapsiperheiden yhteistyön osalta 

on toiminnassa perhekeskuskusten johtotiimirakenne. Myös ikäihmisten hyte-

työn maakunnallista verkostoa ollaan perustamassa. 

− Sanna esitteli 2.9. työpajan tulokset. Isoin kehittämisen tarve kohdistuu 

yhteistyöhön Pohteen palvelutuotannon kanssa ja tiedon liikkumiseen 

rakenteiden välillä. 

− Hyte-neuvottelujen uudistamiseksi on tehty ehdotus yhdestä neuvottelusta, 

joka sisältää elämänvaiheittaiset osiot. Neuvottelut ovat strategisen tason 

neuvottelua. Neuvottelutavan muutos sai varsin myönteisen vastaanoton 2.9. 

työpajassa. Neuvottelun aiheet kytketään hyte-vuosikelloon, jota myös 

valmistellaan syksyn aikana. Kelloa ei ehditty käsitellä 2.9. työpajassa. 

− Keskustelu: 

• Oulun edustaja tarkensi, että Oulun kaupunki on itse koordinoinut 

Oulun hyte-verkostoja. Alueelliset verkostot viittaavat niihin alueisiin, 

joissa on useampia kuntia.  

• Kuntien edustajat toivat esille useita huolia:  
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o Yhdellä alueella on ollut hyvä asia, että Pohteen edustaja on 

vetänyt alueen hyte-verkostoa. Muutos tulee liian äkkiä ja 

siihen ei ole ehditty reagoimaan. Enemmän valmisteluaikaa 

muutokseen olisi toivottu. Miten saadaan alueellinen hyte-

ryhmä toimimaan jatkossa ja osallistujat tulemaan ryhmään?  

o Pohteen palvelutuotannon kanssa kaivataan ja toivotaan 

operatiivista yhteistyötä. Kunnassa nousee esimerkiksi 

huolenaiheita, joista tarvitaan keskustelua palvelutuotannon 

kanssa, mutta sieltä ei tunneta ihmisiä. Miten saadaan 

palvelutuotannon ihmiset kiinni? Mikä on sote-

koordinaattoreiden rooli? Pystyvätkö he osallistumaan kuntien 

hyte-ryhmiin ja onko heillä hyte-osaamista? Sote-palveluiden 

kanssa on tehty paljon yhteistyötä, miten turvataan jatko?  

o Kunnan hyvinvointiyhdyshenkilö ei pysty osallistumaan kaikkiin 

teemaverkostoihin, mutta niiden osalta pystytään kunnassa 

jakamaan osallistumista.   

o Alueella on jo toiminnassa kuntavetoinen kahden alueen hyte-

verkosto. Odotetaan, että siihen saadaan tarvittaessa Pohteen 

edustus.  

o Hyte-neuvotteluihin voi tulla pienillä kunnilla vaikeus osallistua, 

sillä miten saadaan näkemystä kaikkiin ikäryhmiin, jos yksi 

henkilö kunnasta osallistuu.  

o Oulun kaupungin vahva viesti on, että Oulun kanssa käydään 

oma hyte-neuvottelu. Oululla on useita henkilöitä 

elämänkaarityössä, joten kaikille yhteisessä hyte-neuvottelussa 

voi tulla tunne, että Oulu dominoi. Lisäksi Oulu edustaa isointa 

osaa alueen väestöstä. Pohteen alueellisen 

hyvinvointikoordinaattorin työpanoksen menettäminen on iso 

asia, minkä vuoksi Oululla on huoli yhteistyöstä Pohteen 

kanssa. Kaupunginjohtajan toimeksiannosta tehdään 

selvitystä, mitä ja miten yhteistyötä tehdään Pohteen 

palvelutuotannon kanssa. 

• Sirpa Hyyrönmäki kertoi, että ymmärtää huolen, kun hyte-ryhmän 

vetäminen siirtyy kuntiin. Siirtymävaiheessa pystytään joltain osin 

olemaan tukena.  

• Aluehallintoviraston edustaja totesi, että hyte-asioissa on tehty hyvää 

yhteistyötä. Kun olosuhteet muuttuvat, tulee tehdä priorisointia. Ensi 

vuoden alusta aloittaa uusi lupa- ja valvontavirasto. Nykyiset 

aluehallintovirastot lakkaavat. Vielä ei ole tiedossa, mitä tapahtuu 

verkostoille, jotka ovat nykyisen Avin vetovastuulla.  
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• Järjestöjen edustaja toi esille, että yhteensovittamista tarvitaan. 

Järjestöt ovat hyvin edustettuina teemaverkostoissa. Myös sote-

järjestöjen resurssit vähenevät. Järjestöjen äänen kuuluminen hyte-

neuvotteluissa on tärkeää, joten kommenttipuheenvuoro on tarpeen. 

• Maakuntaliiton edustaja nosti esille, missä rakenteessa on paikka 

keskustelulle maakunnallisista kehittämishankkeista. On päällekkäisiä 

kehittämishankkeita.  

• Koulutusorganisaation edustaja nosti kysymyksen, onko 

koulutusorganisaatioiden panos ollut riittävä. Yhteistyö on tiivistynyt 

viime vuosien aikana. Teemaverkostojen kautta yliopiston 

yhteistyöpanos voisi tulla ja tuleekin osaan jo, mutta ovatko 

koulutusorganisaatiot riittävästi kaikissa teemaverkostoissa? 

Herättelyä ja keskustelua voisi siitä asiasta nostaa. 

• Sanna Salmela kertoi, että kuntien huolet ymmärretään. Huolet 

viedään jatkokeskusteluun palvelutuotantoon ja aluehallitukseen, ja 

rakennevalmistelu jatkuu. Toive yhdestä hyte-neuvottelusta tulee 

erityisen vahvasti Pohteen palvelutuotannosta. Pohteella ei enää ole 

resurssia kannatella alueen hyte-verkostoa, jos sille ei löydy 

kantavuutta alueen kuntien toimesta. Myös aluejako on herättänyt 

aiemmin joissakin kunnissa tyytymättömyyttä, joten kunnat voivat nyt 

vapaasti harkita myös uudenlaista aluejakoa. HYRY:n toiminta kehittyy 

koko ajan.  

• Oulun edustaja toivoi, että ei vielä tehtäisi muutosta alueellisiin hyte-

neuvotteluihin. Sanna kertoi, että esitys viedään palvelutuotantoon 

keskusteluun seuraavaksi. Strategisella tasolla ei tarvita alueellista 

räätälöintiä.  

6. Hyte-neuvottelut kaudella 2025–2029 

− Asia käsiteltiin edellisessä kohdassa. 

7. Muut asiat 

− Muita asioita ei ollut. 

8.   Seuraavat kokousajat  

− Syksyn lähitapaamisen ajaksi on sovittu edellisessä kokouksessa 2.10.2025 

klo 9.00-14.30. Paikkana Pohjois-Pohjanmaan liiton Siikasali. Tarkemmat 

saapumisohjeet lähetämme lähempänä.  
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− Lokakuun kokous on nykyisen Hyryn viimeinen kokous. Asialistalle otetaan 

rakenteen tilannekuva. Kokouksen muut aihetoiveet voi lähettää Lealle ja 

Sannalle.  

− Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.07. 

 

 

 

. 


